
 
คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ที่  162 / ๒๕๖8 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

.............................................................. 
ตามที่สภามหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมได้แต่งตั้งคณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัย

ราชภัฏจันทรเกษม ตามคำสั่งที่ 2/2566 สั่ง ณ วันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2566 นั้น เพื่อให้การดำเนินงานของ
สภาวิชาการเป็นไปอย่างต่อเนื่องและเป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ว่าด้วยคุณสมบัติ 
หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกกรรมการสภาวิชาการ พ.ศ. 2547 ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม  
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกกรรมการสภาวิชาการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 และข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกกรรมการสภาวิชาการ (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2563 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฎ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม และข้อ ๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม ว่าด้วยคุณสมบัติ 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกกรรมการสภาวิชาการ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.  ๒๕๖๓ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหา
กรรมการสภาวิชาการของคณะ ดังนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุกานดา สารน้อย   ประธานกรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิรมล ชอุ่ม   กรรมการ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทรงกฤษณ์ คมสัน   กรรมการ 
4. นางสาวชนนิกานต์  สดงาม   กรรมการ 
5. นางสาวสุชาดา  พูนพร   กรรมการ 
6. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ  กรรมการ 
7. นายปรีชา   พิทักษ์พล  กรรมการ 
8. นายพลพิพัฒน์   สารมาศ   กรรมการ 
9. นายวิรัตน์   พัดทอง   กรรมการ 
10. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการ 
11. นายวรวิทย์    ราชมภู   กรรมการและเลขานุการ 
12. นางสาวจิรภา   หล้าบา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
13. นางสาวสุพัตรา  วันพุดชา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. ดำเนินการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร ์และสังคมศาสตร์ ในว ันที่   
18 ธันวาคม 2568 เวลา 09.00 – 15.30 น. ณ สำนักงานคณบดีชั ้น 1 อาคาร 3 คณะมนุษยศาสตร์  
และสังคมศาสตร์  
 2. ดำเนินการสรรหาเสนอชื่อกรรมการสภาวิชาการของคณะล่วงหน้า ระหว่างวันที่ 15-17 ธันวาคม 
2568 โดยเสนอชื่อใส่ซองปิดผนึก นำส่งประธานคณะกรรมการสรรหาฯ 
 

786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D



 3. ประชาสัมพันธ์คณาจารย์ประจำคณะเข้าร่วมการเสนอชื่อ 
 4. ตรวจสอบและดูแลการลงคะแนนเลือกกรรมการสภาวิชาการของคณะให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
โปร่งใส และตรวจสอบได้ 
 5. การนับคะแนนและสรุปรายชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อและทำบันทึกแจ้งไปยังมหาวิทยาลัย 

  สั่ง ณ วันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D



ปฏิทิน 
การสรรหากรรมการสภาวิชาการจากคณาจารย์ประจำคณะ 

 
ที ่ วัน / เวลา / สถานที่ การดำเนินงาน 
1 วันที่ 8-9 ธันวาคม 2568 - คณะกรรมการประจำคณะ พิจารณาวิธีการเลือก

กรรมการสภาวิชาการของคณะ 
- แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการ
ของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

2 วันที่ 11 ธันวาคม 2568 - ประช ุมคณะกรรมการสรรหากรรมการสภา
วิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

3 วันที่ 12 ธันวาคม 2568 - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เสนอชื่อ 
- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับการเสนอชื่อ 

4 วันที่ 15-17 ธันวาคม 2568 
เวลา 09.00 – 15.30 น. ณ สำนักงาน
คณบดีชั้น 1 อาคาร 3 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

- เสนอชื่อกรรมการสภาวิชาการของคณะ ล่วงหน้า 
โดยเสนอช ื ่ อ ใส ่ ซองป ิดผน ึก นำส ่ งประธาน
คณะกรรมการสรรหาฯ 

5 วันที่ 18 ธันวาคม 2568 
เวลา 09.00 – 15.30 น. ณ สำนักงาน
คณบดีชั้น 1 อาคาร 3 คณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ 

-  เ สนอช ื ่ อกรรมการสภาว ิ ช าการของคณะ  
และนับผลการเสนอชื่อโดยเปิดเผย 

6 วันที่ 25 ธันวาคม 2568 -  เ สนอช ื ่ อกรรมการสภาว ิ ช าการของคณะ  
ต่อมหาวิทยาลัย 

 

786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 3/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 4/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 5/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 6/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 7/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 8/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 9/10)



786CF6AD-ECE7-48CE-B7A4-C8F82AC28B7D

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาวิชาการของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 10/10)


		2025-12-08T10:40:25+0700
	วรวิทย์ ราชมภู


		2025-12-08T11:09:55+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย


		2025-12-08T11:09:55+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




